INDICAÇÃO No 15/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de retirada de entulho e a construção de uma lixeira de alvenaria na Rua
Bil Kid, Bairro Aralú, próximo à Pousada Recanto Novo Amanhecer e à Pousada Recanto
Aralú.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente os serviços de retirada
de entulho e a construção de uma lixeira de alvenaria na Rua Bil Kid, Bairro Aralú, próximo
à Pousada Recanto Novo Amanhecer e à Pousada Recanto Aralú.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, devido à lixeira, que ali se
encontra, estar deteriorada e não suportar a quantidade de lixo que lá é depositado,
transformando-se em local de descarte de entulhos e lixo doméstico, conforme pode ser
observado na foto por mim anexada a esta proposição.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para a nossa população.
Santa Isabel, 29 de janeiro de 2020.

BENEDITO GABRIEL DA SILVA.
Vereador